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Timo 
Kakkola

Keijo
Suomalainen

uomalaiset liikuntajärjestöt ovat viimeisimmät 
kolme vuotta pohjustaneet tulevaisuuttaan sulassa 
sovussa. Olemme maailman liikkuvin urheilukan-
sa - 2020 -vision löytyminen nostatti tyytyväistä 
hyrinää auvoisesta tulevaisuudesta. Valo, Valta-
kunnallinen liikunta- ja urheiluorganisaatio ry:n 
perustaminen sekä strategian laatiminen uudelle 
organisaatiolle onnistui varsin vaivattomasti.

Maaliskuun lopulla yksituumaisuus kaikkosi. 
Ylimääräisen vuosikokous hyväksyi Valolle sään-
nöt, joita lukuisat Valon jäseniksi kaavaillut liitot 
olivat arvostelleet lausunnoissaan. Maaliskuun 28. 
päivänä ilmestynyt Helsingin Sanomat tiesi kertoa, 
että monet merkittävät lajiliitot empivät vakavasti 
Valon jäsenyyttä. Jutussa haastatellun Jääkiekko-
liiton puheenjohtaja Kalervo Kummolan mukaan 
alueet eivät voi olla Valon täysvaltaisia jäseniä.  

Alueiden roolista ja tarpeellisuudesta käytiin jo 
vuonna 1993 tapahtuneen SLU:n perustamisen yh-
teydessä vilkasta väittelyä. Varsikin lajiliitot koki-
vat pelkän palveluelimen aseman kovin heiveröi-
seksi perusteeksi alueille. Liittojen mielestä niiden 
omat alue- ja piiriorganisaatiot pystyvät kyllä huo-
lehtimaan toiminta-alueiden seurojen palveluiden 
järjestämisestä varsinaisen lajitoiminnan ohessa.

Alueet kuitenkin perustettiin sekä rekisteröitiin. 
Ne myös kelpuutettiin SLU:n varsinaisiksi jäsenik-
si aivan kuten 76 lajiliittoakin.  Tällöin syntyi ti-
lanne, joka on varsin eriskummallinen yhteisöjen 
organisoitumisessa. SLU:n alaiset alueet päättivät 

liiton kokouksissa omista asioistaan. Kun vielä jo-
kaisella jäsenellä oli kokouksessa yksi ääni, kym-
menkunta henkilöä työllistävällä alueella oli ko-
kouksessa sama painoarvo kuin isolla lajiliitolla.

SLU:n perustaminen oli sinänsä aikamoinen 
kummajainen yhteisöjen järjestäytymisessä. Val-
takunnan tasolla perustettiin järjestö, johon liit-
tojen piti liittyä. Järjestön alaisuuteen perustettiin 
itsenäiset alueet, joihin seurojen piti kuulua. Nor-
maali järjestys on se, että tietyn asian harrastajat 
perustavat paikallisen yhteisön, jotka taas perusta-
vat alueellisia tai valtakunnallisen yhteisön.

Liitot pohtivat kerta toisensa jälkeen kokouk-
sissaan, mikä SLU:n tosiasiallinen roolin on. Sik-
si ne olivat innostuneita, kun SLU ilmoitti käyn-
nistävänsä liikunnan muutostyön. Liitot olettivat, 
että muutos tiivistää ja tehostaa SLU:n toimintaa 
ainakin niin, että SLU alueineen niputetaan vih-
doin yhdeksi organisaatioksi. 

Pontta muutoksen valmisteluun toi varmasti 
myös se, että liitot odottivat tehostaminen tuovan 
lisää varoja niille. 

SLU sai viime vuonna opetusministeriön 
myöntämää liikuntajärjestöjen toiminta-avustus-
ta 2 150 000 euroa. SLU:n, Nuoren Suomen ja 
Kuntoliikuntaliiton yhdistymisen tuloksena synty-
nyt Valo saa tänä vuonna avustusta 3 757 000 eu-
roa. Avustus on 533 000 euroa pienempi kuin yh-
distyneiden järjestöjen viime vuonna saama avus-
tus oli yhteensä. 

Alueita opetusministeriö tuki viime vuonna 
3 730 000 eurolla. Tänä vuonna summa on sama.  

Lajiliitot saivat viime vuonna toiminta-avustus-
ta 21 286 000 euroa. Tänä vuonna lajiliittojen saa-
ma avustus pieneni 7 000 eurolla eli 21 279 000 
euroon. 

Liikuntajärjestöt saavat tänä vuonna toiminta-
avustusta yhteensä 38 080 000 euroa. Valo ja alu-
eet saavat potista 7 487 000 euroa eli 19,7 prosent-
tia. Se on erittäin suuri osuus liikunnan varoista.

Valon säännöt sekä toiminta-avustusten jako he-
rättävät oikeutetusti kummastelua. Niistä voi hy-
vin todeta, että vuoden alussa maassamme tapah-
tui ainoastaan kolmen vailla suoraa seurakontak-
tia olevan liikuntajärjestön yhdistyminen. Tällainen 
yhdistyminen on kovin heikko alku suunnitellul-
le muutokselle. Kolmen järjestön toimintaa se toki 
tehosti puolen miljoonan euron edestä.       

Strategiassaan Valo antaa toiminnastaan täysin 
erilaisen mielikuvan. Valo aikoo saada liki kaik-
ki suomalaiset liikkumaan. Toimenpiteitä on lu-
vassa kaikenikäisille ja kaikissa elämäntilanteis-
sa oleville suomalaisille. Strategiaan kirjoitetuis-
ta tavoitteista ja toimenpiteistä muodostuu mieli-
kuva koko Suomea koskettavasta liikunta- ja ter-
veyspoliittisesta ohjelmasta sekä kaikkia suoma-
laisia liikuntavastaa liikuntajärjestöstä.

Valo toki muistaa pienuutensakin. Siksi se nos-
taa yhdessä tekemisen menestystekijäksi. Valo ha-
luaa olla liikunnan ja urheilun toimijoita yhdistä-

vä voima. Juuri tämä kirjauksen perusteella voisi 
odottaa, että Valo yhdistäisi aivan ensimmäiseksi 
oman organisaationsa.

Huhtikuun toisella viikolla käynnistyneellä maa-
kuntakiertueellaan Valo muistaa myös aluejärjes-
tönsä. Valo järjestää kiertueensa tapahtumat yh-
dessä alueiden kanssa alueiden kotipaikkakunnil-
la. Maakuntien pohjalle rakentuneiden alueiden 
kiertäminen innostaa kiertueella mukana olevia 
ajattelemaan, että Valon toiminta tavoittaa katta-
vasti koko Suomen. 

Kiertueella on ainakin yksi alue, joka herättää 
toisenlaisia ajatuksia. Tampereella majaileva Hä-
meen Liikunta ja Urheilu ei ole pystynyt 20 vuot-
ta jatkuneesta toiminnasta huolimatta tavoittamaan 
kantahämäläisiä seuroja. Alueen 186 jäsenseuras-
ta vain 27 on Hämeenlinnan, Forssan ja Riihimä-
en seudulta.

Valon liitoilta saamaa kritiikkiä tarkastellessa ei 
voi päätyi kuin yhteen ajatukseen. Valo on perus-
tajaorganisaatioidensa toimihenkilöiden luomus. 
Heillä on ollut näkemys suomalaisen liikunnan ja 
urheilun tulevaisuudesta. Näkemys on ollut niin 
vahva, etteivät sen varassa eläneet henkilöt ole ym-
märtäneet toisenlaisten näkemysten olemassa oloa.

Valon hallitus on vakavan haasteen edessä. Mi-
käli liitot päättävät olla hakeutumatta Valon jäse-
niksi, Valolla ei ole edellytyksiä toimia suomalai-
sen liikunnan ja urheilun yhdistävänä voimana. 

Yhteistyöllä eteenpäin!

Valon taival takkuaa

S

Julkaisija 
Suomen Sotilasurheiluliitto ry

Päätoimittaja 
Keijo Suomalainen 
puh. 040 582 7770 
sähköposti: keijo.suomalainen@sotilasurheilu.net

Toimitussihteeri 
Jari Tepponen 
puh. 0299 510 174 
sähköposti: jari.tepponen@sotilasurheilu.net

Toimitusvaliokunta 
Matti Hilska pj, Ilkka Korkiamäki, Matti Soisalo,  
Asko Tanhuanpää ja Pertti Tapola

Toimituksen osoite 
Suomen Sotilasurheiluliitto  
Jari Tepponen, 
PL 25, 00131 Helsinki 
puh. 0299 510 174

Ilmoitusmarkkinointi
MilMedia Oy
Nissintie 30, 02780 Espoo
Puh. +358 40 718 8888
milmedia@milmedia.fi
Ilmoitusaineisto 
Sähköpostitse: tarmo.hurskainen@bestpress.fi 
Postitse: BestPress Ay 
Kankaansyrjäntie 5, 14680 Alvettula 
Puhelin:  (03) 654 5388 tai 050 564 4425 
Faksi: (03) 654 5387

Taitto ja sivunvalmistus 
BestPress Ay, Tarmo Hurskainen 
Puhelin:  (03) 6545 388 tai 050 564 4425 
sähköposti: tarmo.hurskainen@bestpress.fi

Painopaikka 
Pirkanmaan Lehtipaino Oy, Tampere 2013

päätoimittaja

puheenjohtaja

Kannen kuva:
Juha Toivo

Iivo Niskanen jäi varamieheksi Italian Val di Fiem-
messä järjestetyissä MM-hiihdoissa, mutta sotilaiden 
maailmankisoissa Ranskan Annecyssä hän pääsi 
kilpailemaan.
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O
lemme saaneet useasta eri tutkimuksesta lukea, 
että suomalaisen nuoren miehen fyysinen suori-
tuskyky on keskimääräisesti laskenut. Toki posi-
tiivisia poikkeuksiakin on, mutta asepalvelukseen 
astuva nuori pystyy yhä vähemmän juoksemaan 
12 minuutin aikana tai nousemaan selin makuulta 
istumaan. Cooperin testin keskiarvo on ollut las-
kussa 80-luvun alusta. Vuonna 2011 palvelukseen 
astuvan varusmiehen Cooperin testin tulos oli kes-
kimäärin noin 2 450 metriä. 

Puolustusvoimissa ei kuitenkaan ole jääty tuleen 
makaamaan, vaan Pääesikunnan johdolla puolus-
tusvoimien liikuntakasvatusta on kehitetty. Varus-
miehet jaetaan kuntoryhmiin ja fyysisen suoritus-
kyvyn kehittäminen aloitetaan tarvittaessa vaikka-
pa sauvakävelyllä ja rasitusta kohotetaan asteittain. 
Tällä tavalla pyritään välttämän rasitusvammojen 
syntymistä ja fyysinen suorituskyky saadaan nou-
sevalle käyrälle.

Puolustusvoimien liikuntakoulutusta täydentää 

sopivasti varusmiesten vapaa-ajan liikunta. Va-
rusmiestoimikuntien liikuntakerhot tarjoavat so-
pivaa virikettä erilaisissa lajeissa palvelusajan ul-
kopuolella.

Ja tulosta on syntynyt. Kotiutusta ennen tehdyn 
Cooperin testin keskimääräinen tulos on viime vuo-
sina noussut noin 250 metriä ensimmäiseen testiin 
verrattuna. Tämä tarkoittaa sitä, että hapenottoky-
ky ja näin ollen fyysinen suorituskyky on noussut 
palvelusaikana noin 13 %.  On havaittu myös, että 
miehistön tulos on parantunut johtajia enemmän. 
Ennen palvelusta passiivisten liikkujien kunto on 
varusmiespalveluksen aikana noussut eniten. Täl-
lä 13 %:n nousulla on merkitystä suorituskykyyn. 
Sillä on merkitystä myös elämän laatuun. Tärkein-
tä kuitenkin on se, että varusmies on totuttautunut 
fyysisestä kunnostansa huolehtimiseen ja jopa sen 
kehittämiseen. Kaikki on siis hyvin. Vai onko?

Mitä tapahtuu varusmiespalveluksen jälkeen? 
Kaikkien tiedossa oleva trendi on se, että perhe- ja 

työkiireet vievät ajan ja liikunnan harrastus jää vä-
hemmälle. Fyysinen suorituskyky laskee, kunnes 
yleensä noin 50 vuoden iässä tapahtuu uusi herää-
minen liikunnan pariin. Hienoa on se, jos liikun-
takipinä roihahtaa uudelleen, mutta sillä ei juuri 
ole hyötyä puolustusvoimien sodan ajan joukko-
jen suorituskyvylle. 

Jotta sodan ajan joukkojen suorituskykyä voi-
taisiin nostaa, tulisi liikunnan harrastuksen jatkua 
hyvällä tasolla varusmiespalveluksen jälkeenkin. 
Miten sitten saataisiin jatkoa hyvin alkaneelle lii-
kuntaharrastukselle? 

Reserviläisurheiluliiton tehtävänä on edistää 
fyysistä toimintakykyä, kenttäkelpoisuutta sekä 
maanpuolustustahtoa jäsenjärjestöjensä keskuu-
dessa. Liiton toiminnan piirissä on asevelvollisia 
reserviläisiä sekä 15- - 18-vuotiaita nuoria. Nuor-
ten aikuisten saaminen mukaan toimintaan on vält-
tämätöntä, koska he ovat usein sijoitettu valtakun-
nan puolustamisen kannalta tärkeisiin sodan ajan 

joukkoihin ja tehtäviin. Reserviläisurkeiluliiton jä-
senjärjestöt tarjoavat monenlaista mielenkiintoista 
toimintaa ja liitto on kehittänyt mm. mielenkiin-
toisia ja ajanmukaisia liikunnan seurantamenetel-
miä. Haasteena liitolla on kuitenkin ollut asepal-
veluksesta kotiutuneiden nuorien reserviläisten ta-
voittaminen.

Reserviläisurheiluliiton ja Sotilasurheiluliiton 
kohde- ja kontaktiryhmä on sama. Sotilasurheilu-
liitto pystyy tavoittamaan tuon kohderyhmänsä lä-
hes päivittäin varusmiespalveluksen aikana varus-
miesten liikuntakerhon ja liiton monipuolisen kil-
pailukalenterin johdosta.

Tärkeintä on yksilö, liikkuja, asevelvollinen. Tu-
lisi löytää keinot saada yhtenäinen ketju asevelvol-
lisen liikuntaharrastukselle.

Olisiko tässä yhteistyön paikka liittojen välillä?
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Sotilasurheiluliiton joukkue oli 
toinen Kouvolassa 8. - 9. päivänä 
maaliskuuta järjestetyssä Anjalan 
24 tunnin hiihdossa. Joukkueen 
12 jäsentä kiersivät Anjalan urhei-
lukeskuksen 2,6 kilometrin rataa 
kaikkiaan 165 kierrosta ja 429,2 
kilometriä.

Kilpailun ylivoimainen voittaja 
oli Kouvolan alueen kilpahiihtäjis-
tä koottu Fixus Team 179 kierrok-
sella ja 465,4 kilometrin kokonais-
määrällä.

Anjalan 24 tunnin hiihdosta on 
muodostunut melkoinen perinne, 
sillä tapahtuma oli järjestykses-
sään jo 19. Joukkueita hiihtota-
pahtumaan osallistui 14. Kilpailu 
alkoi upeassa kevätauringon pais-
teessa. Sankka lumikuuro parin 
tunnin hiihdon jälkeen hidasti hie-
man joukkueiden menoa. Yöllä ke-
li oli kireän pakkasen takia yllättä-
vän nihkeä. 

Takavuosien  
huiput puusuksilla
Tapahtumassa oli myös annos 
nostalgiaa, sillä mukana oli myös 
1970-luvun puusuksilla kisaillut 
Puusuksiteam. Joukkueessa hiih-
ti muun muassa 1970- ja 1980-lu-
vun vaihteen huippuhiihtäjä Johnny 
Hamström ja muita Kymenlaakson 
veteraanin ikään ehtineitä kovia 
hiihtomiehiä. 

Sen verran välinekehitys on 
kuitenkin harpannut 40 vuodessa 
eteenpäin, että nimivahvasta koos-
tumuksesta huolimatta joukkue oli 
9. Hiihtokilometrejä joukkueelle 
kertyi 337.

Sotilasurheiluliiton joukkueen 
managerina ja kasaajana oli Timo 
Tasala. Joukkue koostui pääosin 
puolustusvoimien palveluksessa 
olevista hiihdon harrastajista. Ul-
kopuolisina vahvistuksina joukku-
eessa hiihtivät heinolalaiset Jari Yli-

lehto ja Tapio Vikman. Myös So-
tilasurheiluliiton toiminnanjohta-
ja Jari Tepponen laittoi ainoan ker-
ran tällä hiihtokaudella numerola-
pun rintaan.

Joukkueen hyvä suoritus perus-
tui tasaiseen miehistöön. Joukkueen 
kovimman suorituksen teki Maaso-
takoululla Lappeenrannassa palve-
leva Simo Puumalainen, joka hiihti 
aamuyön kylmyydessä kolmen tun-
nin aikana 57 kilometriä.

Sotilasurheiluliiton joukkuee-
seen kuuluivat Jari Malminen, Ja-
ri Ylilehto, Tapio Vikman, Jari Tep-
ponen, Tomi Kallunki, Mikko Inna-
nen, Timo Tasala, Jari Lauren, Si-
mo Puumalainen, Markku Harju-
la, Jukka-Pekka Nurmela ja Juha 
Suurnäkki.

Teksti:
Jari Tepponen

Sotilasurheiluliitto toiseksi 
Anjalan 24 tunnin hiihdossa
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L
iki kaksisataa varusmies-
tä kirmasi pallon perässä 
Tampereella helmikuun 
21. päivänä järjestetyssä 
joukko-osastojen perusyk-

siköiden välisessä Powerade -sali-
bandyturnauksessa. Joukko-osas-
tossa käytyihin karsintaotteluihin 
osallistui kymmenkertainen määrä 
varusmiehiä.

- Tällaisia tapahtumia pitää saa-
da lisää, Sotilasurheiluliiton halli-
tuksen jäsen kapteeni Santeri Mar-
tikainen kiteytti turnauksen annin.

Sotilasurheiluliiton koulutus- ja 
seuratoimintavaliokunnan puheen-
johtajana toimiva Kaartin Jääkäri-
rykmentin liikuntakasvatusupsee-
ri on oivaltanut, mikä on tärkeintä 
puolustusvoimien liikuntakasvatuk-
sessa sekä Sotilasurheiluliiton toi-
minnassa.

- Liikuntakasvatusupseerien ope-
tustilaisuudessa muut esittelivät 
henkilökunnan kuntotestien tulok-
sia, kun minä kerroin, kuinka va-
rusmiehet liikkuvat Kaartin Jääkä-
rirykmentissä.

Kuudetta kertaa järjestetty pe-
rusyksiköiden välinen salibandy-
turnaus on vakiinnuttanut asemansa 
tammikuussa palveluksensa aloit-
tavien varusmiesten turnauksena. 
Heinäkuun saapumiserä pääsi vii-
me vuonna mittelemään Fast Scoo-
pin paremmuudesta. Joukkueissa on 
myös edellisen saapumiserän va-
rusmiehiä, joten pelaajien sotilas-
arvot vaihtelevat alokkaasta upsee-
rikokelaaseen.

Pienestäkin löytyy 
mahdollisuuksia
Jämsän Hallissa sijaitsevassa Il-
mavoimien Teknillisessä Koulussa 
on kaksi perusyksikköä. Koulu-
tuskomppaniassa palvelevat kut-
sunnoissa palvelukseen määrätyt 
varusmiehet. Lentoteknillisellä 
aliupseerikurssilla palvelevat ovat 
hakeutuneet kurssille ja läpäisseet 
valintakokeet. Vuosittain Hallin 
varuskunnassa palvelee 350 varus-
miestä.

Koulutuskomppanian joukkuetta 
lopputurnauksessa luotsaavan ali-
kersantti Teemu Jäppisen mukaan 
varusmiesten liikuntakerhot ovat 
mukavaa toimintaa.  

- Hallissa toimii seitsemän ker-
hoa. Palloilulajien kerhot ovat kah-
den yksikön välistä kisailua. Selvi-
tämme kumpi on parempi missä-
kin lajissa.

Jäppinen päätyi toiseksi kerho-
toiminnasta vastaavaksi henkilöksi 
halukkuuskyselyn kautta.

- Palvelin alokasajan Hallissa. 
Sen jälkeen kävin sotilaspoliisien 
aliupseerikurssin Kauhavalla. Kun 
palasin Halliin, minulta kysyttiin 
halukkuutta liikuntakerhotoimin-
nan vastaavaksi. 

Suostumista edisti se, että Jäp-
pinen oli aiemmin pelannut jalka-
palloa.

- Viisi kautta pelasin. Jalkapallo 
jäi, kun aloitin ammatillisen kou-
lutuksen.

Kahden vastaavan lisäksi Hallin 
liikuntakerhojen toiminnasta huo-
lehtii neljä ohjaajaa.

Salibandyturnauksen alkuottelui-
hin ilmoittautui Hallissa kuusi jouk-
kuetta. Sairastumisten vuoksi jouk-
kueiden määrä putosi viiteen.

- Alokkaiden joukkueita oli neljä 
ja vanhempien varusmiesten jouk-
kueita yksi. Pelasimme karsinnat 
vapaa-ajallamme. Ensin pelasimme 
alkulohkot ja sitten playoff-ottelut.

Kilpapelaajat ja 
harrastajat yhdessä
Karjalan Prikaatissa alkuturnauk-
seen osallistui 15 joukkuetta, jotka 
pelasivat ensin joukkoyksiköiden ja 
sitten joukko-osaston paremmuu-

Salibandyturnaus liikutti  
kahta tuhatta varusmiestä

desta. Lopputurnaukseen edennyt 
1. Viestikomppanian joukkue sijoit-
tui Itä-Suomen Viestipataljoonan 
karsinnoissa toiseksi, mutta voitti 
Karjalan Prikaatin karsinnat.

- Liikuntakerhojen ohjaajat jär-
jestivät vapaa-ajallamme pelaa-
mamme turnauksen Kaartinhallis-
sa, 1 Viestikomppanian joukkuet-
ta johtava viestimies Tomi Vehmas 
kertoo.

Vehmas tuntee harrastesaliban-
dyn lisäksi lajin kilpailullisen luon-
teen, sillä hän pelaa A-poikien Suo-
men mestaruussarjaa espoolaisen 
Westend Indiansien sekä miesten 
2. divisioonan otteluita Kouvolan 
Susien maalivahtina. 

- Salibandy mahdollistaa omien 
taitojen mukaisen harrastajamaisen 
pelaamisen. Tampereelle tulimme 
hyvillä mielin pelailemaan ja pitä-
mään hauskaa. 

Vehmas sanoo, että salibandyn 
harrasteturnauksia kannattaa järjes-
tää varusmiehille, koska ne tarjoa-
vat mielenkiintoisia pelejä ja ovat 
helppoja järjestää.

Ensi kaudella Vehmas pelaa sa-
libandyä sen mukaan, mihin hänen 

rahkeensa riittävät.

Turnaus innostaa 
liikkumaan
Kainuun Prikaatista lopputurna-
ukseen ylsi Tiedustelukomppanian 
joukkue. Karsintoihin osallistui 15 
joukkuetta eli joukkue jokaisesta 
perusyksiköstä. 

- Turnaus on todella onnistunut, 
kiittelee joukkueeseen kuuluva va-
rusmiestoimikunnan varapuheen-
johtaja, alikersantti Juuso Karjula.

Karjulan mukaan turnaus tuo 
vaihtelua normaaliin palvelukseen. 
Turnaus innostaa häntä jopa niin 
paljon, että hän osallistuisi mie-
luummin turnaukseen kuin lähtisi 
viikonloppuvapaalle.

- Urheilujuomia saisi enemmän, 
Karjula löytää sentään jotain kor-
jattavaa turnauksesta.

Varusmiesten liikuntakerhojen 
toiminta on vireää Kainuun Pri-
kaatissa.

- Kerhot ovat suosittuja. Emme 
pysyisi niin virkeänä, ellei meillä 
olisi toimintaa. 

Kainuun Prikaatin liikuntatilat 

tarjoavat liikuntakerhojen toimin-
taan erinomaisen mahdollisuuden.

- Urheilutilamme ovat loistavat. 
Ne ovat varuskuntien parhaat.

Liikuntaa harrastaakseen varus-
miesten ei tarvitse suunnata kasar-
mialueen ulkopuolelle kuin yhdes-
sä lajissa.

- Juoksulenkki kiertelee kasarmi-
alueen ulkopuolella.

Lenkki on myös ainoa liikun-
takerhotoiminnan muoto, joka on 
nostattanut negatiivista keskuste-
lua.

- Lenkkejä ei enää väärinkäytös-
ten vuoksi lasketa liikuntasuorituk-
siksi, joista varusmiehet ansaitsevat 
kuntoisuuslomia.

Varusmiestoimikunnan väki pi-
tää päivittäin yhteyttä henkilökun-
taa.

- Saamme heidän avulla liikunta-
kerhoille uusia välineitä. He myös 
hoitavat tilojen varauksia.

Kaartin Jääkärirykmentti  
oli paras
Kaartin Jääkärirykmentti voitti 
Tampereella pelatun varusmiesten 

Powerade-salibandyturnauksen. 
Suomenlahden Meripuolustusalue 
sijoittui toiseksi. Porin Prikaati oli 
kolmas.

 Turnaukseen osallistuneet 15 
joukkuetta selvittivät aluksi parem-
muutensa neljässä lohkossa. 

 Panssariprikaati voitti kaikki 
kolme vastustajaansa ykkösloh-
kon otteluissa. Suomenlahden Me-
ripuolustusalue ylsi samaan kakko-
slohkossa. Kaartin Jääkärirykment-
ti oli yhtä hallitseva kolmoslohkos-
sa. Neljännessä lohkossa oli kolme 
joukkuetta. Siinä kaikki vastustajan 
voitti Porin Prikaati.

 Lohkojen voittajat kohtasivat vä-
lierissä. Suomenlahden Meripuo-
lustusalue voitti Panssariprikaatin 
maalein 3 -1. Kaartin Jääkäriryk-
mentti peittosi Porin Prikaatin lu-
kemin 4 -2. Voittajat etenivät mes-
taruusotteluun. Häviäjät pelasivat 
pronssista.

 Mestaruusottelussa Kaartin Jää-
kärirykmentti voitti Suomenlahden 
Meripuolustusalueen maalein 3 - 0. 
Porin Prikaatin joukkue teki prons-
siottelussa seitsemän maalia Pans-
sariprikaatin viittä maalia vastaan ja 

nappasi pronssiset mitalit.
 Tampereen lopputurnauksessa 

pelanneet joukkueet olivat perus-
yksiköiden joukkueita, jotka olivat 
voittaneet joukko-osastoissaan jär-
jestetyt karintaottelut.

Panssariprikaatia edusti turna-
uksessa Panssarihaupitsipatteri, 
Kaartin Jääkärirykmenttiä 1. Jää-
kärikomppania, Karjalan Prikaa-
tia1. Viestikomppania, Porin Pri-
kaatia1. Jääkärikomppania, Uuden-
maan Prikaatia 2. Rannikkokom-
ppania, Kainuun Prikaatia Tieduste-
lukomppania, Pohjois-Karjalan Pri-
kaatia Kranaatinheitinkomppania, 
Maasotakoulua Rakuunaeskadroo-
na, Suomenlahden Meripuolustus-
aluetta 2. Komppania, Saaristome-
ren Meripuolustusaluetta yhdistel-
mäjoukkue, Tykistöprikaatia Ras-
kasraketinheitinpatteri, Viestiryk-
menttiä Esikuntakomppania, Ilma-
voimien Teknillistä Koulua Koulu-
tuskomppania, Hämeen Rykment-
tiä Esikuntaeskadroona ja Pionee-
rirykmenttiä 1. Pioneerikomppania.  

Teksti ja kuvat:
Keijo Suomalainen 

Perusyksiköiden 
välinen salibandytur-
naus sai varusmiehet 
liikkumaan.

Alikersantti Teemu Jäppisen mukaan Ilmavoimien Teknillisessä Kou-
lussa pelattuun alkuturnaukseen osallistui viisi joukkuetta, vaikka 
joukko-ostossa on vain kaksi perusyksikköä.

Viestimies Tomi Vehmas sanoo, että salibandy sopii hyvin perusyksi-
köiden välisen turnauksen lajiksi, koska jokainen varusmies voi pelata 
omien taitojensa mukaan. 

Alikersantti Juuso Karjula oli niin innoissaan turnauksesta, että hän 
olisi tullut pelaamaan jopa viikonloppuvapaallaan.
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www.cumulus.fi

Joulukuussa 2011 Pohjois-Suomen 
huoltorykmentin komentaja eversti-
luutnantti Pasi Virta mietti keinoja, 
kuina rykmentin johto ja esimiehet 
jaksaisivat parhaalla mahdollisella 
tavalla johtaa edessä olevan puolus-
tusvoimauudistuksen rykmentissä. 
Keinoksi ideoitui fyysisen kunnon 
kohottaminen ja lajiksi kahvakuu-
laharjoittelu. 

- Juttelin Pohjois-Suomen sotilas-
läänin esikunnassa palvelevan ma-
juri Seppo Määtän kanssa vuoden 
2011 joulukuussa, että lähtisikö hän 
vetämään kahvakuulatreenejä mei-
dän johtoryhmälle. Seppo lupautui. 
Aloin varovaisesti kysellä johtoryh-
mältä, mitä mieltä he ovat ajatukses-
ta. Kaikki lähtivät innolla mukaan. 
Johtoryhmän lisäksi pari muutakin 
rykmentin henkilöä on ollut koko 
ajan mukana, everstiluutnantti Pasi 
Virta kertoo projektin alkuvaiheista.

Kahvakuulaharjoittelu aloitet-
tiin joka maanantaiaamu johdetuilla 
treeneillä. Kunnon ja taidon kehitty-
essä harjoittelun määrää on lisätty. 

- Viime vuonna kesälomien jäl-
keen lisäsimme perjantaiaamuun 
palauttavan harjoitteen. Osa jou-
kosta on harjoitellut silloin tällöin 
myös keskiviikkoaamuisin.

Harjoittelun  
tulokset lupaavia
Everstiluutnantti Virran mukaan 
kaikkien harjoitteluun osallistunei-
den henkinen ja fyysinen jaksami-
nen on parantunut huomattavasti. 
Harjoituksissa kaikki kannustavat 
toisiaan. 

- Omalta kohdaltani ihmettelin 

Jälleen on yhdet maanantaiaamun 
treenit tehty. Everstiluutnantti Pasi Virta 
(takarivi vas.), majuri Tapio Alajoki, 
majuri Ari Henttonen, insinööri Sami 
Sääksjärvi (eturivi vas.), majuri Pekka 
Palatsi ja everstiluutnantti Jaakko 
Karppinen.

Kahvakuulalla lisää henkistä ja 
fyysistä jaksamista johtamiseen

viime kesänä ollessani 120 kilomet-
rin pyörämarssilla, että mistä johtu-
nee erinomainen jaksaminen mars-
silla. Muuta selitystä ei ole kuin 
kahvakuulaharjoittelu ja sen tuo-
ma kokonaisvaltainen lihaksiston 
hallinta, Virta kertoo tyytyväisenä. 

Virran mukaan projektista olisi 
tuskin tullut mitään ilman valmen-
taja Seppo Määtän innostavaa vai-
kutusta. 

- Toki hänen harjoitteet ovat ol-
leet aika räväköitä, mutta toisaalta 
kyllä se näkyy tuloksissakin. Us-
kon, että meistä osa on saanut yhden 
elinikäisen henkilökohtaisen har-
joittelumuodon.

Harjoittelu jatkuu edelleen. Vir-
ran mukaan harjoittelua tullaan ja-
lostamaan. Osa ryhmästä siirtynee 
käyttämään painoltaan kakkosella 
alkavia kuulia kukin kuntonsa mu-
kaisesti.

- Tässä yhteydessä haluan kiittää 
majuri Seppo Määttää erinomaises-
ta tuesta ja kannustuksesta. Jos jo-
ku taho puolustusvoimissa haluaa 
ammattilaisen ohjausta kahvakuula-
harjoitteisiin, on syytä ottaa yhteyt-
tä Seppoon, everstiluutnantti Virta 
sanoo tyytyväisenä valmentajaansa.

Teksti ja kuva: 
Harri Pekkala

Liikuttaa Sinuakin!



5

www. .comfinnrowing

 Concept2 SkiErg • Lisää voimaa 
tasatyöntöön 
• Luotettava 

monitori 
• Treenaa 

kestävyyttä 
ja voimaa 
• Testaus 

• Kilpailut 
• Kuntoilu

• Kuntoutus

Myynti ja vuokraus: puh  0207288760, toimisto@finnrowing.com

www.skierg.fi
 for faster skiing

Seuraava C2 Legenda?

Myynti & Vuokraus: 
020 7288760, 

toimisto@wattbike.fi 

Laatutreeniä 
Any time! 

Huonot sääolot voivat olla 
pyöräilijälle hidaste. 

Ovatko ne sitä jos voit
parantaa tekniikkaasi, 
fysiikkaasi ja kehittää 

harjoitteluasi, olosuhteista 
huolimatta? 

Wattbikella voit,
äärimmäisen tehokkaasti.

Concept2 Sisäsoutulaite
Legenda• Kestävyysharjoittelu

• Kilpailutoiminta
• Soutuspinning
• Painonhallinta
• 
• 
• 
• 

Lihashuolto
Lämmittely 
Kuntoutus
Rankingit

Wattbike
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• Kilpailut 
• Rankingit
• Tekniikka

 • Fantastinen
 ajotuntuma 
• Vastuksena

ilma ja
 magneetti

Seppo Määttä  
on kokenut  
kuntosaliohjaaja

Maanantai
Raskaita perusliikkeitä käyttäen painoja, jotka mahdollistavat 
3-5 toistoa puhtaalla tekniikalla. Tavoitteena harjoituksesta 
on maksimaalisen voiman kehittäminen.
Liikkeet: Esim. etukyykky, yhdenjalan maastaveto, rinnalle 
veto ja työntö, tempaus jne..

Keskiviikko
Crossfit-tyyppinen kuntopiiriharjoitus ns. kovennettu ”Cin-
dy”.
Harjoitus pitää sisällään: 
- 5 leuanvetoa
- 10 punnerrusta
- 15 kyykkyä omalla kehon painolla ja lopuksi
- 20 kahvakuulaheilautusta 24 kg kuulalla. 
Harjoitus toistetaan 10 kierroksen ajan tai 20 min. Tavoit-
teena on tehdä ns. ohjaajaversio, jossa kaikkiin suorituksiin 
lisätään vähitellen 5 toistoa. Toisena vaihtoehtona keskivii-

kon treenikertaan ovat aikasarjat. Viisi perusliikettä, 5 min/
liike minuutin palautuksilla. 

Perjantai
Nautitaan ”kuuskymppisistä” tai Tabata-kuntopiiristä. 
Harjoitus alkaa 50 tempauksella +10 kyykyllä jatkuen heti 
40 tempauksella +20 kyykyllä jne. päätyen 10 tempaukseen 
ja 50 kyykkyyn. Minuutin palauttelun jälkeen aloitetaan 50 
etunojapunnerruksella + 10 kahvakuula heilautuksella, jat-
kaen 40 etunojapunnerruksella + 20 heilautuksella päätyen 
lopulta 10 punnerrukseen ja 50 heilautukseen. Lopuksi teh-
dään tiukka paketti keskivartaloliikkeitä ja sitten suihkuun. 

Tabata-harjoitus muodostuu neljästä eri liikkeestä: etu-
kyykky, vatsaliike kuulalla, soutuliike ja etunojapunnerrus. 
Liikesuoritus 20 s, 10 s tauko jne. yhteensä 8 kierrosta/
liike (4min) , tauko 1 min, liikkeen vaihto ja eikun menoksi.

Pohjois-Suomen huoltorykmentin 
johtoryhmän kahvakuulavalmen-
taja majuri Seppo Määtällä on pit-
kä kuntosaleihin liittyvä kokemus. 
Kokemusta hänellä on kertynyt 
1980-luvulta alkaen sisältäen kun-
tosalin ohjaaja- ja johtotehtäviä. 
Ensimmäisen kuntosaliohjaajien 
kurssin hän kävi vuonna 1987. 

- Ala on ollut jatkuvassa muu-
toksessa ja eri suuntauksiin ja muo-
tivirtauksiin tulee suhtautua avoi-

min mielin mutta kuitenkin terveel-
lä kritiikillä. Perustyökalu eli ihmis-
keho on pysynyt suurin piirtein sa-
mana, joten aika ajoin on syytä pa-
lata raakoihin perusasioihin, Määt-
tä sanoo kokemuksellaan.

2000-luvun alussa Määttä sai tu-
tustua Tamperelaisen Martti Nappa-
rin ajatuksiin harjoittelusta ja val-
mennuksesta. 

- Oma kouluttautumiseni kahva-
kuula- ja muuhun toiminnalliseen 

harjoitteluun sai tuolloin alkusysä-
yksen, Määttä kertoo. 

Lisäoppia Määttä on hankkinut 
irlantilaisten ja ruotsalaisten kolle-
gojen kanssa vuosien varrella.

Vuosina 2010 - 2011 majuri 
Seppo Määttä työskenteli Nordic 
Battlegroup´n (NBG) 11 esikunnas-
sa Enköpingissä. Varuskunnassa tu-
ettiin voimakkaasti liikuntaharras-
tusta. Päivittäin järjestettiin ohjattu-
ja harjoituksia. Harjoitukset vaihte-

livat Pilateksesta kamppailulajeihin 
sekä kahvakuulatreeneistä Crossfit - 
harjoituksiin. Määttä toimi esikun-
tatyön ohella yhtenä ohjaajista vas-
tuualueena kahvakuulaharjoittelu ja 
omalla kehon painolla tehtävät har-

joitteet käyttäen perinteisiä köysiä, 
renkaita ja rekkitankoja. Perinteis-
tä kuntosaliharjoitteluakaan ei to-
ki unohdettu. Aika Ruotsissa mah-
dollisti myös hänen oman osaami-
sensa kehittämistä liikunnan paris-

Sepon treenivinkit

sa eri kursseilla. 
- Tällä hetkellä käyn edelleen 

länsinaapurissa liikunnan merkeis-
sä ja kuka tietää ehkä reserviin siir-
ryttyäni työ jatkuu liikunnan paris-
sa vielä vuosia, Määttä valottaa tu-
levaisuuden suunnitelmiaan.

Ruotsin mallin  
mukaisesti

Määttä sovelsi Pohjois-Suomen 
huoltorykmentin johtoryhmän har-
joitteluun Ruotsin mallin mukaista 
menetelmää. Kevätkaudella 2012 
pääpaino oli liikkeiden tekniikan 
hiomisessa, liikkuvuusharjoitteis-
sa, tasapainoharjoitteissa sekä li-
haskestävyyden lisäämisessä. Pää-
osin harjoittelu rakentui kahvakuu-
laharjoitteluun. 

- Kahvakuula on toki vain yk-
si harjoitusväline muiden ohella. 
Tehdyt harjoitteet on sovellettavis-
sa myös muihin kuntosaleilta löyty-
viin välineisiin tai maastossa käyt-
täen vaikka hiekkasäkkejä. Kahva-
kuulaurheilu omana haastavana la-
jinaan on taas eri asia. 

Harjoittelun tavoitteena oli totut-
tautuminen oman kehon käyttöön 
kokonaisuutena eristämättä mitään 
erityistä lihasta. Kahvakuulahar-
joitteluun lisättiin vähitellen omal-
la kehonpainolla tehtäviä harjoit-
teita. Harjoituksissa käytettiin pe-
rinteisen kuntopiiriharjoittelun li-
säksi aikasarjoja, staattisia pitoja, 
tasapaino- ja liikkuvuusharjoittei-
ta. Kehityksen mittarina käytettiin 
lihaskunto- ja kestävyystestien tu-
loksia sekä vertaamalla eri harjoi-
tuksissa tapahtunutta kehitystä ke-
vään mittaan. 

- Olen erittäin tyytyväinen Poh-
jois-Suomen huoltorykmentin joh-
toryhmän treeniasenteeseen ja vuo-
den aikana saavutettuihin tuloksiin. 
Saadut tulokset olivat rohkaisevia, 
Määttä sanoo tyytyväisenä.

Teksti ja kuva: 
Harri Pekkala
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Patria Oyj

Patria ja Suomen Sotilasurheiluliitto 
haluavat edistää varusmiesten 
liikunnallisuutta tekemällä yhteistyötä 
Potkua liikuntaan -hankkeessa. 

Vastuullisuus ja toiminnan jatkuva 
kehittäminen ovat tärkeä osa 
tapaamme toimia!

Liikunnalla laatua nuorten elämään!

Säkylässä kotipaikkaansa pitävä 
Huovinretki ry. viettää parhaillaan 
juhlavuotta. Toiminta käynnistyi 
Porin prikaatin siirtymisen myötä 
vuonna 1963, ja tänä päivänä Huo-
vinretki liikuttaa vuosittain tuhan-
sia kuntoliikunnan ystäviä niin ja-
lan, suksilla kuin pyöräillen. Alus-
ta alkaen Säkylän varuskunnalla ja 
Säkylän Varuskunnan Urheilijoilla 
on ollut keskeinen rooli toiminnan 
onnistumiseksi.

Huovinretken tapahtumat ovat 
puhtaasti kunto- ja luontoliikunta-
tapahtumia, joten numerolappuja ei 
osallistujille ole jaossa. Ainoa kil-
pa käydään kuntien välillä osallis-
tujaprosentista.

- Ilman varuskunnan myötämie-
listä suhtautumista tämän mitta-
kaavan tapahtumia olisi mahdoton 
järjestää. Toisaalta osallistujamää-
rät kertovat selkeästi, että kunto- ja 
luontoliikuntatapahtumille on tila-
usta. Maaliskuun laturetki oli sa-
malla Suomen Ladun valtakun-
nallinen laturetki, jonka suojelija-
na toimi Porin prikaatin komenta-
ja, eversti Juha Pyykönen. Retkel-
le osallistui runsaat 1 700 hiihtäjää, 
mikä on 2000-luvun ennätys. Kun-
tien välisen kilpailun voitti Säky-
lä, joka sai liikkeelle 2,53 % asuk-
kaistaan. Eniten osallistujia oli Tu-
rusta, kaikkiaan 207 hiihtäjää, ker-
too vuoden vaihteessa Huovinret-
ki ry:n puheenjohtajana aloittanut 
kapteeni Petri Eskola, joka palve-

lee Porin prikaatin henkilöturvalli-
suuspäällikkönä.

Eskola on järjestyksessään kuu-
des puheenjohtaja. Häntä ennen 
”Porilaisista” tehtävässä ovat toi-
mineet retken alkuunpanija, evers-
tiluutnantti Kalevi Kuusela, kaptee-
ni evp. Seppo Kompuinen ja Säky-
län sotilaskodin apulaiskodinhoita-
ja Pirkko Rajala.

Huovinretken tapahtumiin ei ole 
ennakkoilmoittautumista, mikä 
asettaa haasteita huollon järjeste-
lyille. Säkylän varuskunnan ohella 
lähtöpaikkoina toimivat Vampulan 
ulkoilumaja Huittisissa ja Virttaan 
erämaja Loimaalla.

- Pääosa retkeilijöistä lähtee va-
ruskunnasta, missä huollon järjeste-
lyistä vastaa Säkylän Varuskunnan 
Urheilijat. Heidän apunaan on myös 
jonkin verran Porin prikaatin varus-
miehiä. Vampulassa huoltoa pyö-
rittävät paikalliset maatalousnaiset 
ja Virttaalla eräseuran naiset. Huo-
vinretki ry. on jo pitkään ymmärtä-
nyt, että massatapahtumia järjestet-
täessä yhteistyökumppaneita pitää 
hakea muualtakin kuin urheiluseu-
roista, Petri Eskola tietää.

Polku- ja laturetken 5 – 35 km:n 
reitit kulkevat Porsaanharjun maas-
tossa, joka on osa Porin prikaa-
tin taisteluampuma-aluetta. Siel-
lä ammutaan yli 250 päivänä vuo-
dessa ml. viikonloput, joten sopi-
vien ajankohtien löytäminen retki-
en järjestämiseksi vaatii tarkkaa en-

Porin prikaatin ensimmäiset osat siirtyivät Turusta upouuteen varus-
kuntaan Säkylän Huovinrinteelle elokuussa 1963. Huovinretki ry:n 
perustamissanat lausuttiin jo saman vuoden lokakuussa varuskunnan 
päällikön, everstiluutnantti Kalevi Kuuselan aloitteesta. Kuusela toi-
mi mm. Suomen Ladun hallituksessa, ja hän oli ollut perustamassa 
laturetkitoimintaa Äänekoskella ja Oulussa. 

Siirryttyään Säkylään everstiluutnantti Kuusela havaitsi, että paik-
kakunnalla oli hiihtoperinteitä, harjulla loistavat hiihtomaastot ja soti-
laskoti valmiina huoltotehtäviin. Hän kutsui koolle säkyläläisiä ja köy-
liöläisiä kuntoliikunnan ystäviä, ja 8. lokakuuta 1963 pidetyssä koko-
uksessa päätettiin yksimielisesti perustaa Säkylän ja Köyliön polku- 
ja laturetkitoimikunta, jonka puheenjohtajaksi Kuusela valittiin. Toi-
mikunta ei turhia aikaillut, vaan järjesti ensimmäisen kaksipäiväisen 
polkuretken 26. – 27. lokakuuta. Ensimmäisenä päivänä liikkeellä oli 
varuskunnan väki noin 430 sotilaan voimin, ja toisena päivänä sivii-
lien patikkaretkeen osallistui runsaat 400 kuntoilijaa. Suksilla oltiin 
liikkeellä ensimmäistä kertaa 1.3.1964, jolloin Säkylän Porsaanhar-
jun ”lapinmaisemia” ihaili yli tuhat hiihtäjää.

Toiminta kasvoi voimakkaasti alkuvuosina, ja v. 1968 päätettiin pe-
rustaa Huovinretki ry. ja liittyä Suomen Ladun jäseneksi. Ensimmäinen 
pyöräretki järjestettiin kesällä v. 1972. Melko aikaisessa vaiheessa toi-
minnalle haettiin laajempaa kannatuspohjaa kutsumalla mukaan myös 
ympäristökuntia eli Alastaro, Eura, Oripää, Pöytyä, Vampula ja Yläne. 
Parhaimmillaan yksittäisellä retkellä on ollut osallistujia 106 kunnas-
ta. Polkuretken osallistujaennätys, 2 063, on vuodelta 1993. Hiihto-
retken ennätys on vuodelta 1982, jolloin liikkeellä oli 4 584 hiihtäjää.  

Lisätietoja löytyy osoitteesta www.huovinretki.fi

Teksti:
Matti Vihurila

Kapteeni Petri Eskola aloitti Huovinretki ry:n puheenjohtajana vuoden vaihteessa. 
Hänen johdollaan perinteiset retkitapahtumat jatkuvat entisellään, mutta tarkoituk-
sena on kehittää myös uusia aktiviteettejä. Yksi sellaisista on lintubongaus-pyöräily.

Huovinretki 
on liikuttanut  
suomalaisia jo 
puoli vuosisataa

nakkosuunnittelua. Niinpä mm. en-
si vuoden laturetken ajankohta on 
jo lyöty lukkoon prikaatin kanssa. 
Hiihto tullaan järjestämään 2. päi-
vänä maaliskuuta 2014, jolloin on 
kulunut lähes päivälleen 50 vuotta 
ensimmäisestä virallisesta Huovin-
retken laturetkestä.

Äkkilähdöllä  
kuutamohiihtoon
Huovinretken vakiotapahtumat ke-
räävät kuntoliikkujia vuodesta toi-
seen, mutta uusiakin tapahtumia 
pyritään luomaan. Maaliskuussa 
yhdistys järjesti kuutamohiihdon 
Säkylän Pyhäjärvellä parin päivän 
varoitusajalla.

- Hiihdellessäni kuutamossa 
maaliskuisena sunnuntai-iltana tu-
li mieleeni, että nyt jos koskaan pi-
tää tarttua hetkeen. Pikaisten säh-
köpostittelujen jälkeen yhdistyk-
sen hallitus teki maanantaina pää-
töksen kuutamohiihdon järjestämi-

sestä seuraavana keskiviikko-iltana, 
Petri Eskola kertoo.

Paikallislehteen saatiin ilmoitus 
tapahtumasta viime tipassa. Säky-
län kunta ja paikallinen terveyden-
huollon kuntayhtymä välittivät tie-
toa tapahtumasta omia kanaviaan 
pitkin. Lopputuloksena oli lähes 
50 hiihtäjää, jotka nauttivat upeas-
ta kuutamosta ja mainiosta hiihto-
kelistä Pyhäjärven jäälakeudella.

- Näyttää siltä, että ihmiset lähte-
vät innolla mukaan liikuntatapahtu-
miin lyhyelläkin varotusajalla, kun-
han olosuhteet ovat kunnossa, Es-
kola iloitsee.

Lintubongaus-pyöräily  
yhdistää liikunnan ja  
luontoharrastuksen
Huovinretken pyöräretki järjeste-
tään tänä vuonna 9. kesäkuuta. Sä-
kylän Pyhäjärven tai Köyliönjärven 
kiertäville reiteille ei ole yhteisiä 
lähtöpaikkoja. Matkaan voi lähteä 

Sotilaista se kaikki alkoi

suoraan kotiovelta ja kunniakirjan 
lunastaa reitin varrella olevilta yh-
teyspisteiltä.

Työmatka- ja vapaa-ajanpyöräi-
lyn lisäämiseksi Huovinretki ry. on 
ilmoittautunut mukaan leikkimie-
liseen Kilometrikisa 2013 -pyöräi-
lykampanjaan, jossa joka kuukau-
si arvotaan pyöräilyaiheisia palkin-
toja. Suunnitelmissa on myös pyö-
räilyn ja lintuharrastuksen yhdis-
täminen.

- Järjestämme näin paikallisesti 
kansallisen pyöräilyviikon avajais-
tapahtuman 11. toukokuuta Sarvon-
lahden lintutornilla Säkylässä. Jär-

jestelyissä ovat mukana Vähäsäky-
län kyläyhdistys ja joukko paikal-
lisia lintuharrastajia. Jokainen osal-
listuja voi itse määrittää pyöräily-
matkansa pituuden, ja matkan var-
relta voi poimia vaikkapa valkovuo-
kot seuraavana päivänä vietettävän 
äitienpäivän iloksi. Tästä tulee oi-
vallinen perheliikuntatapahtuma, 
missä voi yhdistää liikunnan rie-
mun ja uusien elämysten kokemi-
sen, Petri Eskola uskoo.

Teksti ja kuva: 
Matti Vihurila
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Sotilasurheiluliiton 
Mestaruuskilpailu  
& Vantaa Triathlon

2.6.2013 Kuusijärvi
 Sotilasurheiluliiton  

Mestaruuskilpailujen:

Sarjat: Yleinen ja 40 v.

Kilpailumatka:  
Uinti 750 m | Pyöräily 20 km | Juoksu 5 km

Tutustu myös: 
Helsinki City Triathlon  

& Weetabix Lasten  
ja Nuorten Triathlon 

24.8.2013,  
Uimastadion, Helsinki

www.triforfun.fi

Yhteistyössä

Vantaa Triathlonissa tarjolla 
lisäksi useita eri sarjoja ja lähtöjä 
kaikenikäisille sekä -kuntoisille 
harrastajille ja lajiin tutustujille! 

Lue lisää ja ilmoittaudu mukaan! 
www.vantaatriathlon.fi

Kansainvälisissä kriisinhallintatehtävissä työskentelee tänäänkin 
satoja suomalaisia. Vapaaehtoisia ammattilaisia, kuten sairaanhoitajia 
ja it-osaajia, tarvitaan nyt mm. Libanonissa. Hae koulutukseen ja 
lähde palvelutehtävään, joka laajentaa osaamistasi ja tuo arvokasta 
työkokemusta. Lue lisää: rauhanturvaajaksi.fi

TYÖKOKEMUSTA, 
JOTA ET KOTIMAASTA SAA

Haku käynnissä 24 h

Katso videot

www.youtube.com/puolustusvoimat

Voisi kuvitella, että kun puhutaan 
lakkautuspäätöksen saaneen jouk-
ko-osaston edustajien asenteesta 
vapaa-ajan liikuntatoiminnan jat-
kuvuuteen, siitä huokuisi hällä väliä 
-tunnelma.

Lentosotakoulussa Kauhavalla 
ei ollut merkkiäkään moisesta suh-
tautumisesta, kun Potkua liikuntaan 
-hanketyöryhmän edustajat Pertti 
Mörö ja Risto Korhonen vieraili-
vat varuskunnassa. Joukko-osas-
ton komentaja eversti Jukka Ahl-
berg ilmoitti avauspuheenvuoros-
saan varusmiesten liikuntakerhotoi-
mintaa jatkettavan samalla hyväksi 
havaitulla tavalla kuin tähänkin asti 
niin kauan kuin varusmiehiä jouk-
ko-osastossa palvelee.

Joukko-osastoon astuu ennen 
lakkautusta palvelukseen vielä kak-
si saapumiserää. Viimeinen varus-
mies kotiutuu joulukuussa 2014.

Tilaisuudessa paikalla olleet ali-
kersantit Joonas Kallinen, Riku 
Soppela ja Miika Haukkala vastaa-
vat vapaa-ajalla tapahtuvan kerho-
toiminnan organisoinnista ja pää-
osin myös johtamisesta. 

Heille liikkuminen on itsestään 
selvää, ja he haluavat auttaa myös 
muita löytämään saman tunteen. 
Kerhotoiminnan vetäjäksi ryhty-
minen syntyi luontevasti. 

- Edellinen kerho-ohjaaja ky-
syi halukkuuttani. Siihen oli help-
po vastata myöntävästi, Riku Sop-
pela sanoo. 

 - Kerhotoiminnan organisointi 
ja vetäminen on mitä suurimmassa 
määrin tiimityötä. Me kolme joh-
damme useimmat kerhotapahtumat. 
Jos se ei ole mahdollista, niin hoi-
damme jonkun kerhoihin osallistu-
neen ryhmänjohtajan tilalle, varus-
miestoimikunnan puheenjohtaja-
na toimiva Joonas Kallinen kertoo.

Yliluutnantti Matti Kujala kehuu va-
rusmiesten liikuntakerhotoiminnan 

vaikutuksia myönteisiksi.

Kauhavan rauta ei ruostu

Yhteistyöllä 
se pelaa

Lentosotakoulun yksi perusvah-
vuuksista on henkilökunnan ja 
VLK-toimintaa pyörittävien va-
rusmiesten hyvin toimiva yhteis-
työ. Joukko-osastosta löytyy mit-
tava määrä liikuntaosaamista, joka 
on varusmiestoimijoiden käytettä-
vissä. 

- On ollut helppo lähestyä henki-
lökuntaa. Hyville ideoillemme on 
aina näytetty vihreää valoa, paikalla 
olleet varusmiehet sanovat. 

Yksi suurimmista kerhotoimin-
nan haasteista on passiivisten, vä-
hän liikkuvien varusmiesten ta-
voittaminen. Ongelman lieventä-
miseksi suunnitteilla on muun mu-
assa paintball-tapahtuma ja biljar-
diturnaus. Kaikki kun eivät kiin-

nostu salibandystä tai muista suo-
sikkilajeista.

- Henkilökunnan vinkkelistä kat-
sottuna VLK- toiminta toimii erin-
omaisena yhteishengen kohottaja-
na, kiteyttää toiminnan vaikutuk-
sen joukko-osaston toimintaan yli-
luutnantti Matti Kujala, yksi keskei-
simmistä toiminnan tukipilareista. 

- Lisäksi liikuntakerhot toimivat 
hyvänä vaihteluna, virkistyksenä ja 

palveluksen rasituksesta palauttaja-
na etenkin peruskoulutuskaudella, 
Kujala mainitsee.

 Yhteistyön merkitys korostuu 
etenkin varusmiestoimijoiden vaih-
tuessa. Yhdessä toteutettu ”testa-
menttipalaveri” antaa seuraaville 
toimijoille hyvän pohjan aloittaa. 
Nykyiset vastuun kantajat aikovat-
kin antaa seuraajilleen mahdolli-
simman hyvät eväät tulevina vas-

tuun kantajina.  

Kysymykseen, mitä VLK- kerho-
toiminta on varusmiehille tuli yh-
teinen vastaus. ”Se on iloinen asia” 
Taidatko sen paremmin sanoa!

Teksti ja kuvat:
Risto Korhonen

Alikersantit Riku Soppela (vasemmalla), 
Miika Haukkala ja Joonas Kallinen huo-
lehtivat siitä, että varusmiesten liikun-
takerhot toimivat Lentosotakoulussa. 

Suomen
Sotilasurheiluliitto ry
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Pirkkala 
la 8.6.2013
www.kesayonmarssi.fi

Suomen esteratsastajien kärkikaar-
tiin lukeutuva Mikael Wahlman ko-
tiutui maaliskuun loppupuolella se-
kä Italiasta että Puolustusvoimien 
Urheilukoulusta Lahdesta.

Suunnitelmissa on paluu, euroop-
palaisille kilpakentille. Jos on kil-
pailuradalla, niin tälläkin projektil-
la on monta estettä ylitettävänä ja 
monta tiukkaa käännöstä tehtävänä.

Vuosi sitten keväällä lahtelais-
hollolalainen Wahlman valittiin rat-
sastajien vuoden tulokkaaksi. Hän 
osoitti kykynsä edellisenä syksy-
nä voittamalla senioreiden Suo-
men mestaruuden esteratsastukses-
sa Ypäjällä. Tuolloin 19-vuotiaasta 
Wahlmanista tuli kaikkien aikojen 
nuorin seniorimestari. 

Nuorena tulokkaana voidaan pal-
kita alle 30-vuotias ratsastusurhei-
lija, jolla on edellytyksiä menestyä 
myös tulevaisuudessa sekä on sijoi-
tuksia vaikealla tasolla ja kansanvä-
listä kokemusta. Palkinnon voi voit-
taa vain kerran.

Useita  
ykköstiloja
Vuoden 2011 seniorimestaruuden 
jälkeen on menestystä tullut useas-
ta muustakin kisasta. Viime vuoden 

heinäkuussa Wahlman ja Silvercup 
ottivat ykköstilan Ypäjän Finnder-
byssä  He suorittivat radan virheet-
tä, vaikka ratsukko hyppäsi radan 
vasta toista kertaa. Edellisenä vuon-
na sijoitus oli neljäs.

Toukokuussa Wahlman voitti pe-
rinteikkäissä Turun Malja -kilpai-
luissa arvostetun kenraalin Mal-
ja -luoka Prestigellä ja otti kak-
si neljättä sijaa Silvercupilla sekä 
pääluokassa (estekorkeus 140 cm 
+ 145 cm) että avoimessa 140 cm 
luokassa.

Marraskuussa Wahlman ratsas-
ti voitot kahdessa luokassa nuor-
ten SM-hallikisoissa Tampereella. 
135-sentin luokassa voitto tuli Pres-
tigellä. 125 sentin esteet hän selvit-
ti myös nopeimmin ja virheettömäl-
lä ratsastuksella allaan vasta 6-vuo-
tias Gadriano.

- Kyllähän pari viime vuotta 
ovat kilpailullisesti menneet hy-
vin, Wahlman myöntää.

Omat  
hevoset
Kolmen edellä mainitun ratsun li-
säksi Wahlmanin kisakäytössä on 
ollut tällä hetkellä kymmenvuotias 
Wilantos van Bon Cheval. Sillä hän 

Ammattiratsastajan työ ei ole pelkästään satulassa istumista. Mikael Wahlmanin työpaikka on kotitilalla Hollolan Korpikylässä.  

Mikael Wahlman tähyilee  
Euroopan esteille

on kisannut isoissa luokissa.
- Moni ratsastaja kustantaa kil-

pailemisensa hevosen tai hevosten 
myynnillä.

 Tämä on Wahlmannin mukaan 
tilanne myös hänen kohdallaan. 
Neljästä kisaratsusta vain 15-vuo-
tiaan Prestigen tulevaisuus on nau-
littu.

- Se jää aikanaan eläkkeelle tän-
ne meille.

- Minulla on koulutettavana 3-4 
nuorta hevosta, joista on tarkoitus 
tulla tulevaisuuden kisaratsuja.

Wahlman vastaa hyvin pitkälle 
omassta valmennuksestaan yhdes-
sä tyttöystävänsä Valpuri Nyyssö-
sen kanssa. Siinä huippuratsastaja 
seuraa toista.

- Toinen silmäpari sivusta näkee 
paremmin ja pystyy heti korjaaman 
virheet.

 Ulkopuolista valmennusta Wahl-
man käyttää lähinnä vain ongelma-
tilanteissa. Kun yksilövalmennuk-
sen tuntihinta on sata euroa, niin 
siihen ei hänen mukaansa ole talo-
udellisesti mahdollisuuksia. 

- Halvempiakin vaihtoehtoja on, 
mutta tunti 4 - 5 muun ratsastajan 
joukossa menee vain toistojen te-
kemisen.

Euroopan  
kentille
Tämän kevään Wahlman ratsuineen 
viettää pääosin kotitallilla Hollolan 

Korpikylässä.
 - Toukokuussa Korpikylän Rat-

sastajat järjestävät ensimmäiset 
isot kisansa, joihin odotetaan usei-
ta kymmeniä ratsukoita. 

Kisavalmistelut työllistävät 
Wahlmania normaalien rutiinien 
lisäksi. 

Kesällä Wahlmanin tarkoitus on 
suunnata eurooppalaisille kisaken-
tille, alkuvaiheessa Skandinaviaan. 
Tähtäimessä ovat myös Keski-Eu-
roopan maat, mutta sillä tiellä on 
vielä monta muttaa.

- Siellä osanottomaksut ovat ko-
vat suhteessa palkintorahoihin.

Huippupalkintojakin on jaossa, 
mutta niihin luokkiin ei Wahlmanin 
mukaan suomalaistalleista ratsuja 

löydy. Lukuisia suomalaisia ratsas-
tajia on töissä keskieurooppalaisil-
la talleilla. Siellä on mahdollisuus 
myös monipuoliseen valmennuk-
seen, mutta tämä vaihtoehto ei hän-
tä tässä vaiheessa kiinnosta.

- Se ei minulle riitä, että saa kil-
pailla valkoisissa ratsastushousuis-
sa.

Tallityöntekijöiden palkat ovat 
pienet. Palkinnot ja voittorahat me-
nevät hevosten omistajille.

- Yhteistyökumppanien ja spon-
sorien paikkoja on avoinna, Wahl-
man lupaa.

 
Teksti ja kuva: 
Matti Hilska
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www.sotilasurheilu.net

Ranskan Annecyssä käytyjen so-
tilaiden maailmankisojen jälkeen 
sotilaspassinsa käteensä saanut ja 
Kainuun Prikaatin hyvästellyt Iivo 
Niskanen on suunnitellut lähivuo-
sien askelmerkit valmiiksi.

 - Ensi talvena tavoitteena on Sot-
shin olympialaiset. Lahden MM-
kisoissa vuonna 2017 haluan olla 
Suomen kärkihiihtäjä ja kamppail-
la MM-mitaleista. Siihen on muu-
tama kausi aikaa ja se on mahdol-
lista. Lahteen asti pysyn täysin am-
mattihiihtäjänä, sillä puolivaloilla 
tätä on turha tehdä. Opiskelupaikan 
varmaan hankin, mutta opinnot saa-
vat odottaa, Iivo tuumaa.

Jo kuluvana kautena paikka ai-
kuisten MM-kisoissa oli kiikaris-
sa. Sitä silmällä pitäen miesten 
maajoukkueeseen noussut Iivo jät-
ti oman ikäluokkansa MM-kisat vä-
liin, mutta aina kaikki ei mene kuin 
Strömsössä.

 - Alkukaudesta pääsin hiihtä-
mään maailman cupia, mutta sit-
ten tuli sairastuminen Tour de Skil-
lä ja putosin pois seuraavalta kier-
rokselta.  Sitten ei tullut enää oi-
kein näyttöpaikkoja. Tuntuu ole-
van hyvin vaikeaa etenkin miesten 
puolella vaihtaa porukkaa. Toisaal-
ta jos hiihdät tarpeeksi lujaa, niin 
aivan varmasti mahdut joukkuee-
seen. Ei Suomessa niin kovia mies-
hiihtäjiä ole.

Heinäkuussa varusmiespalveluk-
sen aloittanut Iivo rytmitti asevel-
vollisuuden suorittamisen hiihdon 
ehdoilla. Marraskuun alusta maa-
liskuun alkupuolelle asti aika kului 
pelkästään hiihtämiseen keskittyen. 
Palvelun loppuosaan ajoittuivat sit-
ten sotilaiden SM-kisat Liperissä ja 
maailmankisat Ranskassa.

Kehoa pitää  
kuunnella
Vieremältä kotoisin oleva 21-vuoti-
as Niskanen on viime vuodet asunut 
Vuokatissa.  Urheilulukiossa vie-
rähti aikaa neljä vuotta.

- Läheinen sijainti Vuokattiin rat-
kaisi palveluspaikan valinnan. Kun 
täällä oli tullut asusteltua jo 4 - 5 
vuotta, niin valinta oli helppo. Tä-
män avulla sain matkustuspäivät 
minimiin. Kainuun Prikaatissa ai-
emmin palvelleelta Hyvärisen Per-
tulta olin kuullut hommien pelaavan 
täällä. Meillä oli myös hyvä hiihto-
porukka treenaamassa.

Niskasen valmentaja on Vuoka-
tin urheiluakatemiassa valmenta-
jana toimiva Esko Paavola. Varus-
miespalvelus tosin heitti paljon vas-
tuuta myös urheilijalle itselleen.

- Palvelusaikana on joutunut itse 

Sotilaiden maailman-
kisojen pariviestissä 
Iivo Niskanen oli 11:s 
yhdessä Kusti Kittilän 
kanssa. Partio-
hiihdossa Suomen 
joukkue Timo Antila, 
Ahti Toivanen, Iivo 
Niskanen ja Kusti Kit-
tilä oli yhdeksäs. 

Tiedossa hikisiä hetkiä 
huippuhiihtäjänä

kuulemaan enemmän omaa kehoa. 
On pitänyt osata päättää, milloin 
mitäkin tekee. Joskus on parempi 
huilata, kuin lähteä tekemään oh-
jelmaan merkittyä harjoitusta val-
miiksi väsyneenä.

Moni varusmiespalvelukseen tu-
leva alokas on unohtanut, että har-
joittelun ja varusmiespalveluksen 
yhdistämisessä maltti on valttia. Pa-
rempi on tehdä vähemmän tervee-
nä, kuin enemmän sairaana.

Iivo Niskanen 
tähtää 
huipulle

- Suosittelen ottamaan ensim-
mäiset 4 - 8 viikkoa hieman kevy-
emmin. Kunto ei minnekään katoa, 
vaan tärkeintä on välttää alun sai-
rastelut. Myös lihashuoltoon pitää 
kiinnittää aiempaa enemmän huo-
miota, Iivo opastaa tulevia varus-
miesurheilijoita.

Kaikkinensa palvelusaika Kai-
nuun Prikaatissa jätti hyvän kuvan 
toiminnasta Suomen suurimmassa 
varuskunnassa. 

- Kun teki parhaansa myös pri-
kaatilla ollessa, niin hommat kyl-
lä hoituivat. Kunnialla pystyi suo-
riutumaan niin harjoittelusta kuin 
varusmiespalvelusta. Heikinhallin 
punttisali on sellainen paketti, et-
tä monessa paikassa siviilissäkään 
sellaista ei tule vastaan.

- Vuokatin läheisyys on täällä etu-
na. Ihan varuskunnan portin takaa 
ei löydy tarpeeksi kovia rullahiih-
tonousuja, vaan niitä pitää hakea 
Vuokatista. Vuokatin alueen mer-
kitys tulee vain kasvamaan tulevai-
suudessa, kun Urheilukoulun lumi-
lajit tulevat tänne, Niskanen arvioi.

Teksti:
Pekka Moliis
Kuvat:
Juha Toivo

Jääkäri Iivo Niskanen 
hiihti 15:nneksi vapaa 
hiihtotavan 15 kilomet-
rillä Ranskan Annecyssä 
järjestetyissä sotilaiden 
maailmankisoissa. Hän 
hävisi kilvan voittaneelle 
ranskalaiselle Robin 
Duvillardille 2 minuuttia 
ja 17,6 sekuntia.  

•• Sotilasurheiluliiton 
 sotilaan ergonomialeiri
Kouvolan Varuskunnan Urheilijat ja Karjalan Prikaati järjestävät Sotilasurheilu-
liiton sotilaan ergonomialeirin Vekaranjärvellä 17. - 18.5.2013.

Tavoitteena on harjaantua liikkumaan tehokkaasti ja turvallisesti taistelukent-
tää mukailevissa rakenteissa ja maastoissa, sekä nostamaan ja kantamaan 
tehokkaasti ja turvallisesti.

Leirillä harjoitellaan esteradalla, parin kanssa/partiona ja oman kehon painol-
la. Harjoitteista löytyy jokaiselle sopivia versioita oman kunnon ja osaamisen 
mukaan. Leirin yksi teema on ”esterata liikuntapaikkana ja oma keho harjoi-
tusvälineenä”.

Leiri on tarkoitettu ensisijaisesti puolustushallinnon ja rajavartiolaitoksen pal-
katulle henkilöstölle sekä varusmiehille. Osallistujien tulee olla perusterveitä ja 
15 vuotta täyttäneitä. Nuorehko ikä, huippukunto, taikka voimistelijan notkeus 
eivät ole vaatimuksia leirille osallistumiseen. Leiriläisillä on oltava omat tapa-
turma ym. vakuutukset. Leirimaksu on 40 euroa. 

Leirin johtajana toimii sotilasmestari Jari Jäske ja kouluttajina kapteeni Mikko 
Suihkonen ja yliluutnantti Manne Isoranta MPKK:lta.

Lisätietoja leiristä antavat Jari Jäske 050 462 4333, jari.jaske(@mil.fi tai Man-
ne Isoranta 0299 530 430, manne.isoranta@mil.fi

tapahtumat
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toiminnanjohtaja

O
lemme saaneet taas kokea upean vanhan hyvän ajan 
talven. Maaliskuu taisi olla aurinkoisin ja kylmin 
miesmuistiin. Tätäkö se ilmastonmuutos oikeasti 
onkin? Sotilasurheiluliiton alkuvuoden toiminnan 
painopisteessä ovat olleet laadukkaat kilpailutapah-
tumat ja Potkua liikuntaan -hankkeen joukko-osas-
tokohtaisten käyntien valmistelu ja aloittaminen.

Kilpailutoiminnan keskiössä ovat alkuvuonna 
olleet joukkuelajien turnaukset kaukalopallossa ja 
salibandyssa. Turnaukset ovat olleet erinomaisesti 
järjestettyjä ja hyvähenkisiä. Liiton strategiaan kir-
jattu visio: ”Yhdessä liikkumalla terveyttä ja hy-
vää oloa on toteutunut niissä mitä mainioimmalla 
tavalla. Kaukalopallossa ei enää järjestetä C-sar-
jan turnausta joukkuemäärien vähenemisen takia. 

Ilma-asekilpailu järjestettiin helmikuussa Tikka-
koskella. Osallistujamäärä oli valitettavan vähäi-

nen. Kilpailu kaipaa uudistumista. Yhteistyö mui-
den maanpuolustusalan järjestöjen kanssa olisi yk-
si ratkaisu lajin tulevaisuudelle.

Sotilasurheiluliiton kilpailutoiminnan strategi-
an mukaisesti kilpailuja järjestetään niissä lajeis-
sa, joista jäsenistö on kiinnostunut. Pari uutta mie-
lenkiintoista lajikandidaattia on tulossa mukaan.

Frisbeegolfissa järjestettiin ensimmäinen epävi-
rallinen tapahtuma viime vuonna Oulussa. Kokei-
lua jatketaan tänä vuonna elokuussa. Kuulin juu-
ri, että Aliupseeriliiton frisbeekisoihin toukokuus-
sa Jyväskylässä on tulossa yli 60 pelaajaa. Laji on 
myös suosittu nuorison keskuudessa ja sitä harras-
tetaan varusmiesten liikuntakerhoissa. Siinäkö tu-
levaisuuden uusi virallinen mestaruuskilpailulaji?

Kilpailuvaliokunta linjaa tulevan strategiatyön 
aikana lajivalikoiman. Jo ensi vuonna siirrytään 

palloilulajeissa vain yhteen ikämiessarjaan. 2015 
alusta lajivalkomaan tullee muitakin muutoksia. 
Periaatteena tulee olemaan se, että lajivalikoimaa 
ei ainakaan lisätä. Harrastajia vetävät lajit säily-
vät lajikirjossa.

Potkua liikuntaan -hankkeen kolmas vuosi ete-
nee suunnitellulla tavalla. Hanketyöryhmä on aloit-
tanut maaliskuussa Road Shownsa kiertämällä tois-
savuotiseen tapaan kaikki varusmiehiä kouluttavat 
joukko-osastot. Hanketyöryhmä luovuttaa käyn-
neillä paikallisille VLK-toimijoille muistitikut, joi-
hin on kerätty muutamien joukko-osastojen hyvik-
si todettuja toimintamalleja ynnä muuta sellaista 
valtakunnallisesti hyödynnettäviksi. Samoin käyn-
neillä jaetaan Ultimate-bägejä. Laji on kovasti nos-
tamassa suosiotaan nuorten keskuudessa. Lähiai-
koina liiton koulutusvaliokunnan edustajat neu-

vottelevat Ultimateliiton kanssa yhteistyön aloit-
tamisesta lajissa.

Viikolla 17 hankkeen Road Show vierailee Ty-
kistöprikaatissa. Joukko-osasto on koko ajan kul-
kenut VLK-toiminnan eturintamassa. Liikuntakas-
vatusupseerina toimiva Ilari Köykkä haluaa nostaa 
kerhotoiminnan raportoinnin 2000-luvun tasolle. 

Kyseessä on internetpohjainen kulunvalvonta-
järjestelmä, joka on kehitetty varuskuntien liikun-
takerhotoiminnan hallintaan, ylläpitoon ja rapor-
tointiin. Tavoitteena on, että ohjelma otetaan käyt-
töön ja pilotoidaan Niinisalossa tämän ja ensi vuo-
den aikana ja saadaan käyttöön yleisesti 2015. Nä-
en uudistuksessa ratkaisun ainaiseen VLK-toimin-
nan kirjaamisongelmaan. Liiton tehtävän on hank-
kia rahoitus erinomaiselle idealle.

Uutta innovaatiota VLK-toimintaan

LIPUT ALK. 17,50/8,50 e
VArUsmIesKorTILLA 

LIPUT ALK. 8,50 e
Hinnat sis. toimituskulut
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Potkua liikuntaan -hankkeen kol-
mannen vuoden keskeisin ja työte-
liäin työvaihe, varusmiehiä koulut-
taviin joukko-osastoihin suuntautu-
vat työvierailut ovat hyvällä alulla. 
Lähes kaikki päivämäärät on saatu 
sovittua ja muutama käynti on jo 
toteutettukin.

Vierailut aloitettiin niistä jouk-
ko-osastoista, joiden toiminta lak-
kaa kuluvan- tai ensi vuoden lo-
pussa. Hanketyöryhmän edustajis-
sa se herätti ristiriitaisia ajatuksia. 
Kyseessä on ollut pelkästään VLK-
toiminnassa ansioituneita joukkoja. 
Heidän luomillaan, paikallisiin olo-
suhteisiin räätälöidyillä hyvillä toi-
mintamalleilla olisi käyttöä jatkos-
sakin. Tarvitsee vain keksiä keinot 
niiden siirtämiseksi jäljelle jääviin 
joukko-osastoihin.

Turhaapa sitä stressattiin. On ol-
lut hienoa todeta, että missään ei ole 
ollut vastassa pelkkää hautajaistun-
nelmaa. Huolimatta lukemattomista 
käsillä olevista haasteista niin orga-
nisaationa kuin henkilökohtaisella-
kin tasolla, huokui paikalla olleista 
vahva työmoraali. Se tarkoittaa hy-
vän toiminnan jatkumista loppuun 
saakka ja halua olla edelleenkin ke-
hittämässä myös vapaa-ajan liikun-
tamahdollisuuksia.

Erityisen hyvin näyttäisi hank-
keen aikana kehittyneen henkilö-
kunnan ja varusmiestoimijoiden vä-
linen yhteistyö. On muuten perus-
edellytys toiminnan onnistumisel-
le! Komentajatasollahan ongelmaa 
ei ole enää aikoihin ollut, ja suurin 
osa liikuntasektorinkin henkilöstös-
tä on aktivoitunut kerhotoiminnan 
tukemisessa. Ainakin pyydettäes-
sä ja käskettäessä. Sorry vaan liik-
karit! Väliportaan henkilökunnan 

Karavaani kulkee  
- koirat eivät hauku

reagointi vaihtelee suuresti paikka-
kunnittain.

Varusmiehillä ei asenneongelmia 
ole esiintynyt. Heillä on ideoita ja 
halu toteuttaa niitä. Kun tiedossa 
on joku henkilökuntaan kuuluva, 
joka aidosti tekee töitä toteuttami-
sen edellytysten eteen, syntyy ai-
na tulosta. Syntyneestä tuloksesta 
hyötyvät niin varusmiehet kuin ko-
ko joukko-osastokin.

Tiivis palvelusrytmi ja vaativa 
koulutus synnyttävät monenlaisia 
tarpeita. Osalla on vaikeuksia yl-
läpitää liikuntaharrastustaan ja sen 
myötä fyysistä ja henkistä kunto-
aan. Toiset taas kaipaavat palautu-
mista edistävää, rentouttavaa ja mo-
tivaatiota kohottavaa kerhotarjon-
taa. Kaikille irtiotto arkirytmistä te-

kee hyvää. Ja uuden kokeileminen.
 Karavaani jatkaa kulkuaan. En-

nen lokakuun loppua hanketyöryh-
mä on käynyt jokaisessa varusmie-
hiä kouluttavassa joukko-osastossa. 
Käytyjen vierailujen myötä olemme 
saaneet todella hyvän ja ajantasai-
sen kuvan joukko-osastoissa vallit-
sevasta tilanteesta ja heidän toiveis-
taan. Se antaa myös Sotilasurhei-
luliitolle vankkaa asiapohjaa, kun 
se ryhtyy laatimaan uutta toimin-
tastrategiaansa vuodelle 2015 ja sii-
tä eteenpäin. 

Vaikka hiihtokelit jo loppuvat, 
niin Hyvää kevättä kaikille! Tasa-
puolisesti.

Teksti:
Risto Korhonen

kokoukset •• kilpailut •• tapahtumat

Jari
Tepponen

Sotilasurheilu -lehden 
ilmestymisaikataulu  
Nro Ilmestyy Aineisto 
3 14.6.2013 31.5. 2013 
4 11.10.2013 27.9. 2013 
5 13.12.2013 29.11. 2013

•• Sotilasurheiluliiton  
 tennismestaruuskilpailut
Sotilasurheiluliiton 38. tennismestaruuskilpailut järjestetään 7.-11.8.2013 
Suomen Urheiluopistolla Vierumäellä. Varusmiesten sarjat 7.-8.8., henkilökun-
nan ja reserviläisten sarjat 9.-11.8.

Sarjajako: 1) Valioluokka, saa osallistua STL:n A-luokan pelaajat, 2) A-luokan 
2-peli avoin kaikille (pl. varusmiehet), 3) A-luokan 4-peli avoin kaikille (pl. va-
rusmiehet), 4) B-luokan 2-peli x), 5) B-luokan 4-peli x), x) saa osallistua pe-
laaja, joka ei ole, eikä ole ollut STL:n tasoituslistalla valio, A- eikä B-luokis-
sa eikä edellisvuosien mestaruuskilpailujen B-luokan 2-pelin finaalissa, 6) Ikä-
miesten 2-peli. Saa osallistua pelaaja, joka on tänä vuonna täyttänyt tai täyt-
tää 45 v, eikä kuulu STL:n valio- tai A-luokkaan, 7) Ikämiesten 4-peli. Samat 
rajoitukset kuin sarja 5, 8) Veteraanien 2-peli. Saa osallistua pelaaja, joka tä-
nä vuonna on täyttänyt tai täyttää 60 v, 9) Veteraanien 4-peli. Samat rajoituk-
set kuin sarja 7, 10) Yliveteraanien 2-peli. Saa osallistua pelaaja, joka on tä-
nä vuonna täyttänyt tai täyttää 70 v, 11) Yliveteraanien 4-peli. Samat rajoituk-
set kuin sarja 9, 12) Superveteraanit 4-peli. Saa osallistua pelaaja, joka on tä-

nä vuonna täyttänyt tai täyttää 75 v, 13) Naisten 2-peli. Saa osallistua pelaa-
ja, joka on puolustusvoimien tai rajavartiolaitoksen palveluksessa tai on sarjo-
jen 1-12 pelaajien avio-/avopuoliso, 14) Seka 4-peli. Parin saa valita itse, 15) 
Varusmiehet 2-peli. Kilpasarja: STL:n A, B ja C-luokka, 16) Varusmiehet 2-peli. 
Harrastelijat: STL:n D-luokka ja luokattomat, 17) Nuoret perheenjäsenet (myös 
lastenlapset) Sarjat iän ja taitojen mukaan, 18) Reserviläiset kilpasarja 2-pe-
li STL:n A- ja B-luokkalaiset, 19) Reserviläiset kilpasarja 4-peli STL:n A- ja B-
luokkalaiset, 20)Reserviläiset harrastajasarja 2-peli STL:n C- ja D-luokkalaiset, 
21) Reserviläiset harrastajasarja 4-peli STL:n C- ja D-luokkalaiset ja luokatto-
mat

Kaikki sarjat pyritään pelaamaan ulkokentillä. 4-peleissä parit arvotaan sar-
joissa 3, 5, 7, 9, 11 ja 12. Reserviläiset saavat valita 4-peliparinsa etukäteen. 
Kilpailijat saavat osallistua korkeintaan kahteen sarjaan ja varusmiehet vain 
sarjoihin 15-16. Kaikki sarjat, pl. varusmiehet, pelataan lohkopeleinä (jokaisel-
le tulee vähintään kaksi ottelua/sarja). Varusmiessarjat pelataan 7.-8.8. Otte-
lut alkavat 7.8. klo 10. Henkilökunnan ja reserviläisten sarjat pelataan 9.-11.8. 
Ottelut alkavat perjantaina 9.8. klo 10:30. Otteluajat ovat nähtävilläwww.ten-
nisopen.fi ma 5.8. klo 12 alkaen. Kilpailujen avajaiset 9.8. klo 10. Rantasauna 
varattu kilpailijoille 9.8. klo 21 alkaen.

Osanottomaksut kaksinpelistä 30 euroa/hlö ja nelinpelistä 20 euroa/hlö sisäl-
täen käsiohjelman ja kisatarran. Maksetaan Vierumäellä ennen ensimmäis-
tä ottelua.

Sitovat ilmoittautumiset 3.8.2013 mennessä pääsääntöisesti www.tenniso-
pen.fi tai ilmoittautumislomakkeella (www.sotilasurheilu.net tai Risto Luukka-
selta). Kirjalliset ilmoittautumiset os: Risto H Luukkanen, Laiduntie 9, 04300 
TUUSULA. Arvonta suoritetaan Tuusulassa ilmoittautumisajan umpeuduttua.

Henkilökunnan ja reserviläisten majoitus ja ruokailu ovat Urheiluopistolla. Hin-
ta täyshoidolla Pihkalassa 76 euroa/vrk ja rivitalossa 84 euroa/vrk sisältäen 
majoituksen, 2-4 hh , aamupalan, lounaan ja Päivällisen.Varusmiesten majoi-
tus on Hämeen Rykmentissä kasarmitiloissa 6.8. alkaen ja on maksuton. Vie-
rumäellä majoittumisen henkilökunnan hintaan maksaa varusmies itse. Mak-
sut Urheiluopiston vastaanottoon pois lähdettäessä.  Majoituspyyntö on ehdot-
tomasti ilmoitettava 26.7. mennessä Risto H Luukkaselle;  
luukkanen.risto@kolumbus.fi tai p. 0400 458565

Tiedustelut liikuntaneuvos Risto H Luukkanen, p 0400 458565.
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Kaikki kodinelektroniikka kannattaa sammuttaa virtakytkimestä,  
kun niitä ei käytä. Esimerkiksi hifi-laitteet saa kerralla pois päältä  
katkaisijalla varustetun jatkojohdon avulla. Pienillä käytännön  
teoilla säästämme paitsi energiaa myös rahaa.

Lue lisää vinkkejä ja tee sähkösopimus osoitteessa www.helen.fi

3–10%

Valmiustilassa oleVan  
kodinelektroniikan osuus kodin  

sähkönkulutuksesta on jopa


